
Contacto

Teléfono 971177760
Fax 971176848
Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C/ del Ter, 16. 3ª Planta Secretaría General. Edificio
Alexandre Rosselló i Pastor-Torre A (Polígono Son
Fuster)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2024/12316 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar para determinados centros docentes públicos de las
Illes Balears para los cursos escolares 2024/25, 2025/26 y 2026/27

El objeto de este contrato tiene por objeto la prestación del servicio complementario de transporte escolar paraDescripción 
el alumnado escolarizado en diferentes centros educativos de las Illes Balears durante los cursos escolares 2024/25,
2025/26 y 2026/27
Valor estimado del contrato 3.967.919,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.182.355,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.983.959,93 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: desde el primer día del inicio del curso escolar 2024/25, o desde la firma del contrato, hasta el final del
curso escolar 2026/27

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Ver contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Binissalem/Santa Maria

Transporte zona Binissalem/Santa MariaDescripción 
Valor estimado del contrato 579.455,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 318.700,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.727,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sanchez Bus S.L
NIF B07635790
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RECTOR BARTOMEU MARTORELL 16
(07013) PALMA España

Contacto

Teléfono +34 622467667
Correo Electrónico sanchezbusmallorca@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.830,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 315.513,28 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dmpk7AAI2l/m5Sv4yqo/bxQhPKNe8F0yUxfuKbWxzsClkg7iL/GeSJZdBvKkO9El8OC1XHEXQQQQkXo1M1eUYcrtmyIVGd%2BPsWXMLBhb4e1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C. Ter, 16
(07009) Palma España

Precio de la oferta más baja 289.727,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 289.727,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Número de Contrato CONTR 2024/12323
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

02 Contracte Lot 5-signat.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cr6
B%2BScoxyiJPV3ztz4i2upiJALOdOhO4v5j5WFLMpOIBEWBT7xd6CsITxE0GeMUsCkbjp1oG6uTE1TKaJlVtnx8DsJO1ro
DDHtENqeS6Tg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Ver Resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Educación y Universidades

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto tramitado por vía de urgencia
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado para que se pueda prestar el servicio al inicio del curso escolar 2024/2025
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cr6B%2BScoxyiJPV3ztz4i2upiJALOdOhO4v5j5WFLMpOIBEWBT7xd6CsITxE0GeMUsCkbjp1oG6uTE1TKaJlVtnx8DsJO1roDDHtENqeS6Tg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cr6B%2BScoxyiJPV3ztz4i2upiJALOdOhO4v5j5WFLMpOIBEWBT7xd6CsITxE0GeMUsCkbjp1oG6uTE1TKaJlVtnx8DsJO1roDDHtENqeS6Tg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cr6B%2BScoxyiJPV3ztz4i2upiJALOdOhO4v5j5WFLMpOIBEWBT7xd6CsITxE0GeMUsCkbjp1oG6uTE1TKaJlVtnx8DsJO1roDDHtENqeS6Tg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

C. Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 13:03 horas

Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : Fecha aproximada sujeta a posibles cambios

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FUkww3Qn%2F8rgL 1BHd3qjQA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FUkww3Qn%2F8rgL1BHd3qjQA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024

Fecha de publicación 31/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:461145-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000014150539 |  2024-000966993 | Fri, 13 Sep 2024 10:15:46:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159841911484236968326433566153359581533 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:461145-2024:TEXT:ES:HTML

